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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 224) oraz art. 8a i art. 10  ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 416) w Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w 
Skierniewicach, ul. Piłsudskiego 33, 96-100 Skierniewice w dniu 16.06.2025 r. przeprowadzona została 
kontrola przez Angelinę Swaczynę – asystenta w Oddziale Nadzoru Epidemiologii Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi w trybie zdalnym.

 Upoważnienie do kontroli nr 88/2025 z dnia 05.06.2025 r.

w zakresie:

1. przedmiot kontroli:

- kontrola zagadnień dotyczących nadzoru epidemiologicznego nad zakażeniami i 
chorobami zakaźnymi,

- kontrola zagadnień dotyczących nadzoru sanitarnego nad podmiotami leczniczymi.

2. okres objęty kontrolą obejmował zagadnienia za okres od dnia 01.01.2024 r. do dnia 
16.06.2025 r. oraz dla wybranych zagadnień (działania podejmowane w przypadkach 
podejrzeń zbiorowych zakażeń jelitowych i zatruć pokarmowych, nadzór 
epidemiologiczny nad podejrzeniami i zachorowaniami na gruźlicę oraz gruźlicę 
lekooporną, zachorowania na gruźlicę w skupiskach dzieci i młodzieży, osób starszych i 
przewlekle chorych, skargi i interwencje tyczące się podmiotów leczniczych na 
nadzorowanym terenie) od dnia 01.01.2020 r. do dnia 16.06.2025 r.

W Sekcji Nadzoru Epidemiologicznego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Skierniewicach (zwanej dalej: PSSE w Skierniewicach) zatrudnionych jest 5 osób tj. Kierownik, 2 osoby na 
stanowisku starszy asystent, 1 osoba na stanowisku asystent oraz 1 starszy statystyk medyczny. W 2024 r. 
czynności służbowe wykonywały 4 osoby, a w marcu 2025 r. 1 osoba wróciła z urlopu macierzyńskiego.

W wyniku przeprowadzonej kontroli kontrolowaną działalność ocenia się pozytywnie z uchybieniem 
na podstawie następujących ustaleń:



Nadzór epidemiologiczny nad zakażeniami i chorobami zakaźnymi

1. Nadzór epidemiologiczny nad ostrymi porażeniami wiotkimi u dzieci w wieku poniżej 15 lat. 

W kontrolowanym okresie tj. 01.01.2024 r. – 16.06.2025 r. nie zgłoszono żadnego podejrzenia 
ostrego porażenia wiotkiego (OPW) do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Skierniewicach (zwanego dalej PPIS w Skierniewicach).

 PPIS w Skierniewicach w okresie objętym kontrolą pisemnie informował podmioty lecznicze 
na podległym terenie o konieczności wzmożonego nadzoru nad OPW u dzieci w wieku poniżej 15 lat - 
pismo znak: EP.9011.6.17.2024.DP z dnia 16.07.2024 r. do dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego im. St. Rybickiego w Skierniewicach (zwanego dalej: WSZ w Skierniewicach) oraz pismo 
znak: EP.9011.6.17.2024.DP z dnia 16.07.2024 r. do kierowników podmiotów leczniczych na 
podległym terenie.

W PSSE w Skierniewicach dwie osoby (kierownik oraz starszy asystent) wyznaczone są jako 
koordynatorzy ds. OPW na terenie powiatu skierniewickiego i miasta Skierniewice.

Do zadań koordynatorów należy prowadzenie nadzoru nad OPW u dzieci poniżej 15 lat poprzez 
ciągły, cotygodniowy kontakt mailowy z podmiotami leczniczymi tj. z pielęgniarką epidemiologiczną 
WSZ w Skierniewicach i placówkami POZ na terenie miasta Skierniewice i powiatu skierniewickiego 
w celu pozyskania informacji o podejrzeniach OPW oraz cotygodniowa sprawozdawczość w formie 
przesyłania raportu OPW, czyli informacji o przypadkach OPW w danym okresie sprawozdawczym. 

Ponadto pracownicy PSSE w Skierniewicach w trakcie kontroli kompleksowych w podmiotach 
leczniczych znajdujących się na podległym terenie przypominają o konieczności wzmożenia nadzoru 
nad OPW, co odnotowują w protokołach kontroli. (losowo wybrany protokół Nr EP/142/13/25 z dnia 
01.04.2025 r. - pkt 6).

W ramach nadzoru nad OPW raz w roku przeprowadzana jest kontrola dodatkowa w WSZ w 
Skierniewicach, dotycząca nadzoru nad poliomyelitis.

PPIS w Skierniewicach dokonuje kwartalnej analizy danych przekazywanych z Łódzkiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, dotyczących udzielanych świadczeń 
zdrowotnych w przypadkach zakażeń i chorób zakaźnych w podmiotach leczniczych na terenie miasta 
Skierniewice i powiatu skierniewickiego m.in. przypadków OPW. W 2024 r. i 2025 r. do dnia kontroli 
w raportach ŁOW NFZ odnotowano łącznie 5 przypadków wiotkiego porażenia czterokończynowego 
lub kończyn dolnych na terenie miasta Skierniewice i powiatu skierniewickiego. Wszystkie przypadki 
zostały wyjaśnione przez PPIS w Skierniewicach. Wszystkie te przypadki dotyczyły dzieci przewlekle 
leczonych z uszkodzeniem układu nerwowego i nie spełniały kryteriów OPW.

2. Nadzór epidemiologiczny nad zbiorowymi zatruciami pokarmowymi i zakażeniami jelitowymi.

Jak wynika z informacji przekazanych przez PPIS w Skierniewicach w okresie od dnia 
01.01.2020 r. do dnia 16.06.2025 r. na terenie nadzorowanym przez PPIS w Skierniewicach odnotowano 
8 ognisk zbiorowych zatruć pokarmowych. Ogniska te zostały zarejestrowane w systemie ROE:

- w 2020 r. – odnotowano 2 ogniska,

- w 2021 r. – nie odnotowano ognisk,

- w 2022 r. – nie odnotowano ognisk,

- w 2023 r. – odnotowano 2 ogniska,

- w 2024 r. – odnotowano 2 ogniska,

- w 2025 r. do dnia kontroli – odnotowano 2 ogniska. 



Każde z tych ognisk wymagało przeprowadzenia szczegółowego dochodzenia 
epidemiologicznego. W większości były to ogniska domowe, w których udało się ustalić czynnik 
etiologiczny.

Ponadto w ramach niniejszej kontroli dokonano przeglądu przypadków zatruć pokarmowych 
odnotowanych w systemie informatycznym Epibaza w okresie 2020-2025 do dnia kontroli na terenie 
powiatu skierniewickiego i miasta Skierniewice .

Jak wynika z danych zamieszczonych w tym systemie, w okresie 2020-2025 do dnia kontroli, 
na terenie nadzorowanym przez PPIS w Skierniewicach nie odnotowano innych przypadków zatruć 
pokarmowych, które mogłyby wskazywać na zbiorowe ogniska, poza ogniskami zarejestrowanymi w 
systemie ROE.

PPIS w Skierniewicach pismem znak: EP.9027.17.3.2024.SN z dnia 09.04.2024 r. przekazał 
podmiotom leczniczym na podległym terenie informacje o międzynarodowym ognisku wywołanym 
przez bakterię Salmonella Mbandaka ST413, powiązanego ze spożyciem mięsa drobiowego w krajach 
UE/EOG oraz w Wielkiej Brytanii. Ponadto w ww. piśmie PPIS w Skierniewicach przypomniał o 
konieczności zgłaszania zakażeń wywołanych bakterią  Salmonella.

3. Nadzór epidemiologiczny nad gruźlicą

W kontrolowanym okresie tj. od dnia 01.01.2020 r. do dnia 16.06.2025 r. zgłoszonych zostało:

- 2020 r. – 3 przypadki gruźlicy,

- 2021 r. – 6 przypadków gruźlicy,

- 2022 r. – 5 przypadków gruźlicy,

- 2023 r. -  5 przypadków gruźlicy,

- 2024 r. – zgłoszono 4 przypadki gruźlicy (w tym 1 pozapłucną) ,

- 2025 r. do dnia kontroli  - zgłoszono 4 przypadki gruźlicy.

Przypadki te tyczyły się sporadycznych zachorowań. Zgłoszenia te nie dotyczyły gruźlicy 
lekoopornej. Wszystkie powyższe przypadki zostały zgłoszone przez lekarzy.

Według oświadczenia pracownika PSSE w Skierniewicach wywiady epidemiologiczne z 
osobami, u których rozpoznano gruźlicę przeprowadzane są zwykle w dniu zgłoszenia przypadku 
zachorowania do PPIS w Skierniewicach. Przeprowadzanie wywiadu uzależnione jest od posiadania 
danych kontaktowych do osoby chorej lub osoby przez nią upoważnionej. Działania mające na celu 
ustalenie tych danych są podejmowane niezwłocznie.

W trakcie kontroli ustalono, że osoby z najbliższego otoczenia z chorymi na gruźlicę płuc 
pisemnie kierowane są pod nadzór do przychodni POZ, celem objęcia nadzorem lekarskim, z 
jednoczesną prośbą o udzielenie przez POZ zwrotnej informacji pisemnej na temat podjętych działań w 
ramach nadzoru lekarskiego. 

Ponadto w przypadku osoby przebywającej w skupisku dziecięcym np. ucznia szkoły, PPIS w 
Skierniewicach kieruje pismo do Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie Chorób Płuc Dzieci dla 
województwa łódzkiego, z prośbą o wydanie opinii na temat działań, które powinny być podjęte w danej 
placówce. Po uzyskaniu zaleceń Konsultanta, PPIS kieruje pismo do Dyrekcji placówki informujące, że 
w trakcie dochodzenia epidemiologicznego ustalono, iż u osoby uczęszczającej do powyższej placówki 
rozpoznano gruźlicę płuc i w związku z koniecznością objęcia nadzorem epidemiologicznym osób z 
kontaktu, należy przekazać listę osób, które miały kontakt z chorym oraz wskazać możliwy termin 
przeprowadzenia badań profilaktycznych.

Od 2020 r. do dnia kontroli na terenie powiatu skierniewickiego i miasta Skierniewice nie 
zgłoszono zachorowań na gruźlicę osób ze skupisk dzieci i młodzieży oraz w skupiskach osób starszych. 
Odnotowano natomiast zachorowanie u pacjentki przebywającej w oddziale szpitalnym WSZ w 



Skierniewicach. W tym przypadku odizolowano pacjentkę przenosząc ją do sali jednoosobowej, a 
następnie przewieziono do WZZOZCLChPiR w Łodzi Specjalistycznego Szpitala Gruźlicy, Chorób 
Płuc i Rehabilitacji w Tuszynie. 

Ponadto PPIS w Skierniewicach skierował pismo do dyrekcji WSZ w Skierniewicach w celu 
wskazania osób, które miały kontakt z pacjentką chorą na gruźlicę, w celu objęcia nadzorem 
epidemiologicznym, a także podjął współpracę z pielęgniarką epidemiologiczną WSZ w 
Skierniewicach.

4. Zgłaszalność podejrzeń i zachorowań na choroby zakaźne oraz dodatnich wyników badań 
w kierunku biologicznych czynników chorobotwórczych u ludzi.

PPIS w Skierniewicach przypominał pisemnie podmiotom leczniczym na podległym terenie 
o zgłaszaniu chorób zakaźnych, w tym podejrzeń lub rozpoznań zachorowań, następującymi pismami:

 pismo znak: EP.9027.14.5.2024.SN z dnia 18.11.2024 r. dotyczące obowiązku zgłaszania chorób 
zakaźnych,

 pismo znak: EP.9027.5.3.2024.DP z dnia 17.10.2024 r. dotyczące przypomnienia o konieczności 
niezwłocznego zgłaszania zachorowań i zgonów z powodu ostrych infekcji układu oddechowego 
(grypa, RSV, COVID-19),

 pismo znak: EP.9027.14.3.2024.SN z dnia 04.06.2024 r. dotyczące zakażeń Legionella 
pneumophila,

 pismo znak: EP.9027.17.3.2024.SN z dnia 09.04.2024 r. dotyczące wystąpienia międzynarodowego 
ogniska wywołanego przez Salmonella Mbandaka ST413 oraz przypominające o konieczności 
zgłaszania zakażeń Salmonella,

 pismo znak: EP.9027.8.2.2024.SN z dnia 27.03.2024 r. dotyczące wzrostu zachorowań na krztusiec 
oraz konieczności zgłaszania zakażeń lub podejrzeń zakażeń Bordetella pertussis,

 pismo znak: EP.9027.7.3.2024.SN z dnia 25.03.2024 r. dotyczące nadzoru nad odrą i różyczką oraz 
wykonywania badań w ramach „Programu Eliminacji Odry/ Różyczki”,

 pismo znak: EP.9027.16.1.2024.SN z dnia 20.03.2024 r. zawierające przypomnienie o konieczności 
zgłaszania przypadków zachorowań na inwazyjną chorobę pneumokokową.

5. Terminowość zgłoszeń podejrzeń i zachorowań na choroby zakaźne oraz dodatnich wyników badań 
w kierunku biologicznych czynników chorobotwórczych u ludzi.

Zgłoszenia zachorowań na choroby zakaźne do PPIS w Skierniewicach z podmiotów leczniczych 
z terenu powiatu skierniewickiego i miasta Skierniewice przesyłane są drogą elektroniczną za pomocą 
portalu gabinet.gov.pl do systemu Epibaza oraz do systemu SEPIS, pocztą e-mail w formie 
zaszyfrowanego pliku, pocztą tradycyjną oraz dostarczane są osobiście do siedziby PSSE w 
Skierniewicach. 

Zgłoszenia zachorowań na choroby zakaźne przesyłane są w większości przypadków terminowo, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, z podmiotów leczniczych z terenu powiatu 
skierniewickiego i miasta Skierniewice. W przypadku wystąpienia opóźnień w zgłaszaniu, pracownicy 
PSSE w Skierniewicach bezzwłocznie kontaktują się z podmiotem leczniczym, który nie dopełnił 
obowiązku w celu przypomnienia o konieczności zgłaszania zachorowań na choroby zakaźne.

Ponadto o terminowości zgłaszania zakażeń i chorób zakaźnych pracownicy PSSE w Skierniewicach 
przypominają personelowi medycznemu podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych oraz w trakcie 
prowadzonych dochodzeń epidemiologicznych. 



6. Działania podejmowane w zakresie pozyskiwania próbek w celu sekwencjonowania genomu wirusa 
SARS-CoV-2 

PPIS w Skierniewicach pisemnie zwrócił się do podmiotów leczniczych na podległym terenie 
o podjęcie współpracy w zakresie pobierania wymazów od pacjentów z rozpoznanym zakażeniem 
wirusem SARS-CoV-2 (przy użyciu testu antygenowego) w celu wykonania badania PCR i 
sekwencjonowania genomu wirusa u powyższych pacjentów. Pisma wysyłane w okresie objętym 
kontrolą, przez PPIS w Skierniewicach to:

- pismo znak: EP.9027.4.3.2024.AL z dnia 13.05.2024 r.,

- pismo znak: EP.9027.4.1.2024 z dnia 07.02.2025 r.,

- pismo znak: EP.9027.4.4.2024.ALB z dnia 15.07.2024 r.

dotyczące pozyskiwania próbek do sekwencjonowania genomu wirusa SARS-CoV-2 na terenie powiatu 
skierniewickiego i miasta Skierniewice. 

Do sekwencjonowania genomu wirusa SARS-CoV-2 w laboratorium WSSE w Łodzi w 
kontrolowanym okresie, PPIS w Skierniewicach nie przekazał żadnej próbki. Brak badań uniemożliwia 
ocenę bieżącej sytuacji epidemiologicznej w zakresie krążących wariantów i podwariantów wirusa 
SARS-Co-2 na terenie powiatu skierniewickiego i miasta Skierniewice. 

II. Nadzór sanitarny nad podmiotami leczniczymi

W 2024 r. na nadzorowanym przez PPIS w Skierniewicach terenie znajdowało się 81obiektów 
podmiotów leczniczych według zarządzającego i 104 obiekty według lokalizacji.

Na 2024 r. zaplanowano 125 kontroli sanitarnych w nadzorowanych podmiotach leczniczych. 
Zgodnie z harmonogramem kontroli wykonano 121 kontroli sanitarnych, w tym 1 kontrolę w zakresie 
działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych. 4 kontroli nie wykonano z powodu 
wyrejestrowania działalności leczniczej lub z powodu czasowego zamknięcia obiektu. Łącznie 
wykonano 196 kontroli. Poza harmonogramem wykonano dodatkowo 6 kontroli w związku z otwarciem 
nowych podmiotów leczniczych, 4 kontrole w związku ze złożonymi interwencjami, 20 kontroli w 
punktach szczepień, 41 kontroli w związku z wydanymi zaleceniami oraz 4 kontrole w zakresie działań 
zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych.

W 2025 r. do dnia kontroli tj. 16.06.2025 r. na nadzorowanym przez PPIS w Skierniewicach 
terenie znajdowało się 85 obiektów podmiotów leczniczych według zarządzającego i 108 obiektów 
według lokalizacji.

Zgodnie z harmonogramem kontroli wykonano 59 kontroli sanitarnych. 3 kontroli nie 
wykonano zgodnie z harmonogramem, z powodu wykonywania spisu kart uodpornienia. Zostały one 
przełożone na czerwiec 2025 r. Poza harmonogramem wykonano dodatkowo 10 kontroli w związku z 
otwarciem nowych podmiotów leczniczych, w związku ze złożonymi interwencjami lub w związku z 
wydanymi zaleceniami i sprawdzeniem wykonania decyzji.

W 2024 r. w zakresie działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych  
przeprowadzono 5 kontroli, natomiast w roku 2025  do dnia kontroli wykonano 2 kontrole.

W okresie od 01.01.2020 r. do dnia kontroli do PPIS w Skierniewicach wpłynęło 26 interwencji 
dotyczących funkcjonowania podmiotów leczniczych. 

W 2020 r. zgłoszono 3 interwencje. Pierwsza interwencja zgłoszona anonimowo dotyczyła nie 
przestrzegania zasad przeciwepidemicznych w gabinecie stomatologicznym w Skierniewicach. PPIS w 
Skierniewicach skontaktował się telefonicznie z właścicielem gabinetu stomatologicznego, w celu 
wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. Interwencja okazała niezasadna. 

Druga interwencja zgłoszona drogą mailową dotyczyła złego stanu higieniczno-sanitarnego i 
przeciwepidemicznego w oddziale szpitalnym w Skierniewicach. W związku z powyższą interwencją 



PPIS w Skierniewicach skontaktował się telefonicznie z pielęgniarką epidemiologiczną zatrudnioną w 
ww. placówce w sprawie zwrócenia uwagi na stan higieniczno-sanitarny oddziału, na który została 
złożona interwencja. Interwencja okazała się częściowo zasadna.

Kolejna interwencja została zgłoszona osobiście do PPIS w Skierniewicach i dotyczyła nie 
przestrzegania zasad przeciwepidemicznych w poradni specjalistycznej w Skierniewicach. PPIS w 
Skierniewicach przeprowadził kontrolę w ww. placówce, w wyniku której nie potwierdziła się 
zasadność zgłoszonej interwencji. Strona zgłaszająca interwencję otrzymała pisemną odpowiedź. 

W 2021 r. zgłoszono 5 anonimowych interwencji dotyczących nie przestrzegania zasad 
przeciwepidemicznych, w związku z wystąpieniem stanu epidemii w podmiotach leczniczych 
zlokalizowanych na terenie podległym PPIS w Skierniewicach. 4 interwencje okazały się niezasadne, 
zaś jedna interwencja dotyczyła zbyt dużej liczby pacjentów w poczekalni punktu szczepień przeciw 
COVID-19. Interwencja ta okazała się zasadna. Placówka została pouczona i zobowiązana do 
natychmiastowego usunięcia nieprawidłowości. 

W 2022 r. zgłoszono 4 interwencje. Pierwsza (anonimowa) dotyczyła nieprzestrzegania zasad 
przeciwepidemicznych, w związku z wystąpieniem stanu epidemii (zbyt duża liczba pacjentów w 
poczekalni w poradni specjalistycznej w Skierniewicach). Interwencja była niezasadna.

Druga interwencja została złożona na wyczuwalny zapach dymu papierosowego w oddziale 
szpitalnym. Interwencja okazała się niezasadna. 

Dwie kolejne interwencje anonimowe okazały się zasadne – jedna dotyczyła  niewłaściwych 
warunków sanitarno-technicznych w związku z remontem oddziału szpitalnego, zaś druga interwencja 
dotyczyła złego stanu sanitarnego w oddziale szpitalnym. Placówka została pouczona i zobowiązana do 
natychmiastowego usunięcia nieprawidłowości. 

W 2023 r. zgłoszono 4 interwencje. Jedna interwencja (anonimowa) dotyczyła braku 
szczepionki przeciwtężcowej w poradni POZ w Skierniewicach. Osoba zgłaszająca nie została 
zaszczepiona ze względu na brak szczepionki w placówce. Została odesłana do zakupu szczepionki we 
własnym zakresie. PPIS w Skierniewicach uznał interwencję za zasadną.

Druga interwencja (anonimowa) dotyczyła składowania odpadów po remoncie (brudne misy 
ustępowe) w piwnicy budynku, gdzie zlokalizowana jest poradnia specjalistyczna. Pomieszczenia, na 
które została złożona interwencja nie należały do obiektu będącego pod nadzorem Sekcji Nadzoru 
Epidemiologicznego PSSE w Skierniewicach. Sprawa została przekazana zgodnie z kompetencjami do 
Sekcji Higieny Środowiska, która skontaktowała się telefonicznie z zarządcą budynku. Interwencja 
okazała się niezasadna.

Kolejne dwie interwencje dotyczyły podania niewłaściwego preparatu szczepionkowego 
dziecku. Interwencje zostały przekazane do właściwego organu miejscowo i rzeczowo.

W 2024 r. zgłoszono 4 interwencje. Pierwsza interwencja (anonimowa) została złożona na 
niewłaściwy stan sanitarny pomieszczeń szpitalnych. Interwencja okazała się zasadna. 

Kolejna anonimowa interwencja dotyczyła złego stanu higienicznego poradni specjalistycznej 
w Skierniewicach. Interwencja okazała się zasadna.

 Następna interwencja (anonimowa) dotycząca niewłaściwego stanu sanitarno- higienicznego w 
oddziale szpitalnym. Interwencja okazała się zasadna. 

Kolejna interwencja dotyczyła braku dostępu do toalety dla pacjentów. Interwencja okazała się 
niezasadna, ponieważ klucz do toalety był dostępny  w portierni placówki.

 W 2025 r. do dnia kontroli zgłoszono 1 interwencję. Interwencja zgłoszona została drogą 
mailową i dotyczyła niewłaściwego stanu sanitarnego w poradni specjalistycznej. PPIS w 
Skierniewicach przeprowadził czynności kontrolne i stwierdził, że interwencja była  częściowo zasadna.  



Ponadto w latach 2020-2025 zostało zgłoszonych 5 informacji o zdarzeniach dotyczących 
przerwania łańcucha chłodniczego w pomiotach leczniczych  na nadzorowanym terenie. W związku z 
ww. zgłoszeniami PPIS w Skierniewicach przeprowadził kontrole doraźne. W związku z tym, w latach 
2022 - 2023 r. PPIS w Skierniewicach zaplanował w zamierzeniach wzmożenie kontroli w punktach 
szczepień, w celu zapobiegania przerwania łańcucha chłodniczego przechowywania preparatów 
szczepionkowych.

W wyniku przeprowadzonej kontroli kontrolowaną działalność oceniono pozytywnie z 
uchybieniem.

Stwierdzono następujące uchybienie :

1. PPIS w Skierniewicach w latach 2024-2025 do dnia kontroli nie przekazał żadnej próbki do 
sekwencjonowania genomu wirusa SARS-CoV-2 do laboratorium WSSE w Łodzi.

W związku z powyższymi ustaleniami zalecono:

1. Podjęcie skutecznych działań zmierzających do pozyskiwania próbek w celu 
sekwencjonowania wirusa SARS-CoV-2 (pisma do podmiotów leczniczych, rozmowy z 
kierownikami podmiotów leczniczych).

Kontrolę wpisano do książki kontroli pod nr 40.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których 
jeden egzemplarz otrzymuje kierownik jednostki kontrolowanej a drugi egzemplarz pozostaje w aktach 
kontroli.

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 224) oczekuję od Pani w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, 
informacji o sposobie wykonania zaleceń, wykorzystaniu wniosków lub przyczynach ich 
niewykorzystania albo o innym sposobie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

Łódzki Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

/dokument podpisany elektronicznie/
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